⁴ Jelzete: Reichstagsakten. Nichtpermanenter Reichstag. 219. csomó. Nr. 142. A levél másolata ugyanitt: Militaria. 15. csomó. 5. köteg. Ugyancsak itt található a mainzi érsek Zrínyihez írott levelei is: 219. csomó Nr. 91., 128., 173.

⁵ R. VÁRKONYI Ágnes, *Magyarország keresztútjain*. Bp. 1978. 207. Az idézett hivatkozásra Klaniczay Tibor hívta fel figyelmemet.

⁶ Jelzete: Reichstagsakten. Nichtpermanenter Reichstag. 222. csomó. fol. 64.

⁷ Jelzete: Reichstagsakten. Nichtpermanenter Reichstag. 220. csomó. fol. 96.

tartózkodása alatt írta – Bécsből eddig csupán az 1664. július 17-én keltezett I. Lipótnak szóló levele ismeretes⁸, – témájuk pedig Ludovicus Boisrenaut főadjudtáns fogsága.⁹

A levelek közül az 1664. január 11-i saját kezű (az anyagban másolata is megtalálható), a másik, az érseknek szóló levél aláírása Zrínyié, a birodalmi gyűlésnek írt levél másolatban maradt fenn.

A leveleket S. Varga Katalin fordította.

Eminentissime Princeps Elector

Domine Domine gratiosissime

Aeternas Eminentissima[e] Celsitudini Vestra[e] hoc afflictum Sclavonia[e] Regnum debet gratias, etenim cum his pra[er]teritis diebus maxima multitudo Barbarorum ad deustandum ferro et igne uenisset, audita fama, huius uicini Imperialis exercitus, et tanta promptitudine alacritate accelerantis Domini Generalis Hohenloe, quantam nec nos nec hostes nostri a plurimis annis uiderunt, spe sua frustrati, non ulterius quam ad confinia uenire auti sunt, et inde quasi per modum fuga[e] ad hyberna retrocesserunt. Cum autem tota Christianitas sciat hanc modo liberata[e] et in futurum liberanda[e] Patria[e] nostra[e], felicitatem a benignitate Em[inentissi]ma[e] Celsitudinis V[est]ra[e] provenire ego qui huius Regni indignus minister et caput sum, non potui sine ingratitude nota nunc tacere sed humilimos gratios nomine Regni Em[inentissi]ma[e] Celsitudini V[est]ra[e] agere, et rogare ut ulterius etiam nos in suo patrocinio (sine quo certe perymus) conceruare elementer dignetur. Ego Vero qui Em[inentissi]ma[e] Celsitudinis V[est]ra[e] arctiori etiam obligamine deuictus sum nihil aliud in uotis habeo quam ostendere, quod sim donec uiuam Em[inentissi]ma[e] V[est]ra[e] Celsitudinis.

Chaktornia[e], 11. Ianuarij

1664

Seruitor humilimus et
deuotissimus
Nicolaus a Zriny

Eminentissime Princeps Elector Domine

Domine Patrone gratiosissime.

Cum summa obseruantia et humilitate accepi Eminentissimae Celsitudinis Vestrae literas, et intellexi desiderium suum de eliberando Generali Adiutante Ludouico Boisrenaut ex Turcica captiuitate. Doleo quod nunc statim me ad istam Curam applicare non possim, cum adhuc praeter meam Voluntatem, et expectationem hic Viennae delitescere debeam, expectando mei Clementissimi Domini mandata; illa[m] uerò hora[m], qua[m] domum mihi redire contigerit, totus eliberationi Suprascripti Generalis Adiutantis studebo; et quidem captiuos Turcicos non contemnendos habeo, quos si aliter fieri non poterit, etiam omnes pro uno dabo, uel si paratam pecuniam dare oporteat, non denegabo, nullam repensionem pro hac re expectans, cum fortunae loco mihi ducerem, Si Vestrae Eminentissimae Celsitudinis etiam minima mandata adimplere possem, humillime supplicans Eminentissimam Celsitudinem Vestram, dignetur mihi saepe suis mandatis suam benignitatem ostendere, hoc enim unum in uotis habeo, ut ostendam omni data occasione, quam sim